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KIEDY RODZINA JEST ŚWIĘTA? 

Idealna rodzina to nie taka, w której nie ma problemów. Idealna rodzina 

to taka, w której problemów się nie lekceważy, ich rozwiązania nie odkłada się 

na później i wspólnie szuka się najlepszego wyjścia. 

Przyglądając się Świętej Rodzinie, odkrywamy pewien paradoks. Z 

jednej strony niesforny Jezus, który urywa się spod opieki starszych na trzy dni. 

Z drugiej Maryja i Józef lekceważący obowiązki rodzicielskie, bo jak można 

przez cały dzień nie sprawdzić, gdzie jest dziecko? Dzisiaj Jezus zostałby 

zabrany przez kuratora, a rodziców czekałby niemiły proces, grzywna, a nawet 

odebranie praw. Jeszcze bardziej zadziwia reakcja Jezusa, który nie przeprasza w 

stylu Sorry, nie zabrałem komórki, lecz oznajmia, że ma innego Ojca. 

Oczywiście to tylko pozór, bo przecież byli jeszcze krewni, był ból serca, 

była radość odnalezienia, a przede wszystkim sytuacja się więcej nie powtórzyła, 

bo wszyscy odrobili lekcję na przyszłość. Dziecko ma prawo do pomyłki i nie 

będzie to grzechem. Rodzice też nie zawsze są doskonali i takich nie muszą 

udawać przed dziećmi. Święta Rodzina jest święta, bo wszyscy jej członkowie 

żyją w prawdzie, nie oszukują, na bieżąco diagnozują problemy i podejmują trud 

naprawienia szkody. 

Nawet jeśli nie wzrastaliśmy w idealnej rodzinie i takiej nie potrafimy 

zbudować, mamy jeszcze idealnego Ojca. Czy stać nas na to, by być Jego 

idealnymi dziećmi? On nie tylko prowadzi nas do prawdy o naszych słabościach, 

ale też potrafi zaradzić, uleczyć, a przede wszystkim przebaczyć. Potrafi 

wysłuchać, zrozumieć, obdarzyć bogactwem. Takiego Ojca spotkała Anna w 

świątyni, powierzając mu wychowanie Samuela. Taki Ojciec pomagał wzrastać 

w łasce swemu Synowi. Takiemu Ojcu powierza nas św. Paweł. 

=============================================================================================================================================================================== 

WCIELONA MIŁOŚĆ BOGA 

Tymi słowami papież Benedykt XVI nazwał Jezusa Chrystusa, gdyż z 

największej miłości Ojciec posłał Syna na świat, by był świadkiem Jego 

miłości. I tak „Słowo Wcielone wśród nas zamieszkało” i dzięki Niemu 

„wszyscyśmy otrzymali – łaskę po łasce”. 

Od początków świata w zamyśle i pragnieniach Pana Boga każdy z nas 

miał swoje miejsce. Istnienie każdego człowieka wszelkich czasów nigdy nie 

było i nie jest przypadkowe. Żyjemy z miłości, a nie z przypadku. Bóg „wybrał 

nas przed założeniem świata, abyśmy byli święci i nieskalani przed Jego 

obliczem. Z miłości przeznaczył nas dla siebie jako przybranych synów przez 

Jezusa Chrystusa”. 

Ojcowie Kościoła mówili, że każda osoba żyjąca po Chrystusie jest w 

pewnym stopniu Jego odbiciem, odzwierciedla w jakiś sposób tajemnicę 

Chrystusa. Nikt z nas nie jest całym Chrystusem, ale każdy z nas jest 

potrzebny, aby ukazywać światu Jego Osobę. Dlatego Jezus dał początek 

Kościołowi, którego zadaniem jest ukazywanie Wcielonego Słowa i 

sprawianie, aby świat Je poznał. 

Pamiętam, jakie denerwujące jest w układaniu puzzli zgubienie 

jednego… Choćby cała układanka składała się z kilku tysięcy, to trudno jest 

podziwiać 9 999 pasujących do siebie doskonale elementów, kiedy zgubi się 

jeden… Jeśli żyjesz, to znaczy, że jesteś potrzebny Panu Bogu w historii 

świata. Masz miejsce przygotowane przez Niego od wieków. Niech każdy z 

ponad 360 dni, które są przed nami w tym roku, będzie hymnem 

dziękczynienia za życie: „Chwal, Jeruzalem, Pana, wysławiaj twego Boga, 

Syjonie!”. 

DRUGA NIEDZIELA 

PO BOŻYM 

NARODZENIU   
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 29 grudnia 2024 do 5 stycznia 2025 roku. 

 

Niedziela 29.12  UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ RODZINY: JEZUSA, MARYI I JÓZEFA.  

 7.30 Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie.  

 9.15 Grabczok  Za  †† rodziców Jana i Łucję Emmerling, Pawła i Jadwigę Sosna, siostrę Klarę,  

    2 szwagrów: Gerarda i Józefa i wszystkich z pokrewieństwa Emmerling i Sosna. 

 10.30 30 dzień śm. Jerzego Jendro.  
 

Poniedziałek 30.12    

   

Wtorek  31.12  Św. Sylwestra. 

 17.00 Na zakończenie roku w intencji wszystkich parafian. 

 

Środa  01.01.2025 UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI. 

 9.15 Grabczok  

 10.30 Za †† męża ojca i dziadka Joachima Matros, rodziców Elżbietę i Józefa, Stefanię i Huberta,  

  bratową Reginę, szwagra Jerzego oraz pokrewieństwa z obu stron.  

 16.00 Za †† matkę Adelę, ojca Konrada, teściów Jadwigę i Pawła z pokrewieństwa.  

Czwartek  02.01  Św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu. 

 7.00 W intencji róży różańcowej św. Elżbiety o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożona p. Hildegarda Jendro.  

Piątek  03.01   Pierwszy Piątek miesiąca. 

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ 

 17.00 Grabczok  

 18.00 Za †† matkę Łucję Gopoń,  ojca Franciszka,  brata Norberta  z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu  

  cierpiące.   

Sobota 04.01  Pierwsza Sobota  miesiąca. 

 18.00  Za †† rodziców Teodora i Marię oraz z pokrewieństwa.  
 

Niedziela 05.01  DRUGA NIEDZIELA PO BOŻYM NARODZENIU.  

 7.30 Do MBNP z ok. 85 rocz. ur. p. Józefa, z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  

  o dalsze bł. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie.  

 9.15 Grabczok   

 10.30 Do Bożej Opatrzności, MBNP, Anioła Stróża, Świętych Patronów z prośbą o Boże  

  bł., opiekę i zdrowie dla Huberta Żelosko z ok. I-szej rocz. ur. oraz o potrzebne łaski  

  dla rodziców i chrzestnych  

 15.00 Koncert Noworoczny 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Bernadeta Sowa, Helena Marsolek, Renata Pogrzeba, Beata Hadryś, Grażyna Śniatała, Katarzyna Pikos 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Norberta, w tym tygodniu: Św. Elżbiety – przełożona p. Hildegarda 

Jendro.  

Jutro w Poniedziałek rozpoczynamy kolędowanie w Brynicy od godz. 14.00 – pp. Filipowicz – pp. Hadryś. 

We Wtorek zakończenie roku 2024 – zapraszam na msze św. o godz. 17.00. 

W Środę Nowy Rok 2025 – Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki: msze św. na Grabczoku o godz. 9.15, w 

Brynicy 10.30 i 16.00. 

W tym tygodniu pierwszy Piątek miesiąca zapraszam do sakramentów św. i komunii św. wynagradzające Sercu 

Jezusowemu. Do południa odwiedziny u naszych chorych, wieczorna msza św. o godz. 18.00. 

W przyszłą Niedzielę kolekta przeznaczona na potrzeby Kurii i Seminarium. 

Po południu zapraszam na Koncert Noworoczny o godz. 15.00. 

Grabczok: 

Dziś drugi dzień kolędy od godz. 14.00 od rodziny pp. Ogrodnik do pp. Sosna. 

 Kolęda w Brynicy: 

Poniedziałek 1 Maja i Prosta   godz. 14.00   pp. Filipowicz – pp. Pogrzeba  

Czwartek  1 Maja do mostu i Leśna godz. 15.00  pp. Pikos – pp. Imiełowski – pp. Resel  

Sobota Klasztorna i 1 Maja  godz. 10.00  pp. Pogrzeba Gerhard – pp. Pogrzeba Norbert  



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 5 do 12 stycznia 2025 roku. 

 

Niedziela 05.01  DRUGA NIEDZIELA PO BOŻYM NARODZENIU.  

 7.30 Do MBNP z ok. 85 rocz. ur. p. Józefa, z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze bł.  

  Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie.  

 9.15 Grabczok   

 10.30 Do Bożej Opatrzności, MBNP, Anioła Stróża, Świętych Patronów z prośbą o Boże bł., opiekę i  

  zdrowie dla Huberta Żelosko z ok. I-szej rocz. ur. oraz o potrzebne łaski dla rodziców i chrzestnych. 

 15.00 Koncert Noworoczny 

 

Poniedziałek 06.01  UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO   

 7.30 Za † Pawła Patrzek z ok. rocz. śm. i ur.  

 9.15 Grabczok Za †† brata Jerzego Kotula w rocz. śm., rodziców Jerzego i Anielę, siostry Barbarę i  

    Dorotę i wszystkich z pokrewieństwa. 

 10.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 70 rocz. ur. Weroniki oraz z prośbą o zdrowie  

  i bł. Boże w rodzinie i rodzinach dzieci.  

 15.00 Kolędowanie na placu z okazji Trzech Króli 
 

Wtorek  07.01 

 7.00 Za † brata Henryka Schwierc w 5 rocz. śm.  

Środa  08.01  . 
 

Czwartek  09.01  . 
   

Piątek  10.01    
  

Sobota 11.01   

 7.00 Za †† matkę babcię Marię Siekierka w 14 rocz. jej rodziców oraz męża z pokrewieństwa i dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

 18.00 Za †† Łucję Schumilas w rocz. śm., ojca Alfonsa, 2 braci, szwagierkę i rodziców z obu stron, oraz  

  teściów Łucję i Wiktora i z pokrewieństwa.  
 

Niedziela 12.01  NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO.  

 7.30 Za †† Ilzę Kałuża w rocz. śm., jej rodziców Józefa, Zofię i Annę, bratową Teresę,  

  ciotkę Monikę ich rodziców , rodzeństwo pokrewieństwo Kałuża, Marsolek, Fack,  

  Kozioł dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok   

 10.30 Do Bożej Opatrzności, MB fatimskiej i św. Faustyny w intencji róży różańcowej z  

  prośbą o bł. Boże, opiekę i zdrowie w rodzinach oraz za †† z tej róży – przełożona  

  p. Weronika Kansy.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Anna Świentek, Patrycja Kotula, Irena Szczęsna, Ewelina Świentek, Grażyna Stenzel, Justyna Dendera 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Elżbiety Na czas kolędy –przerwa w dyżurze różańcowym. 

Dziś o godz. 15.00 Koncert Noworoczny – Zapraszam! 

Jutro Uroczystość Objawienia Pańskiego – Trzech Króli msze św. w porządku niedzielnym, kolekta 

przeznaczona na Misje.  

Po południu o godz. 15.00 zapraszam na kolędowanie w centrum wioski przy żłóbku i z królami!  

W czasie kolędy nie ma mszy św. szkolnej w Czwartki. 

Przyszła Niedziela to święto Chrztu Pańskiego – kończy liturgiczny czas Bożego narodzenia. 

W przyszłą Niedzielę po sumie przedstawienie jasełek w wykonaniu naszych przedszkolaków – zapraszam! 

Kolęda w tym tygodniu: 

Wtorek Stawowa Młyńska  godz. 15.00 pp. Kurowskich – pp. Glados  

Środa  Krzywa Powstańców  godz. 15.00 pp. Korol – pp. Pietrek  

Czwartek Powstańców    godz. 15.00  pp. Krupa – pp. Ciernia – Stawowa 1 i 2 

Piątek  Powstańców cd   godz. 15.00  pp. Cebula – pp. Świerc Erwin 

Sobota Powstańców cd   godz. 10.00  Przedszkole – pp. Sochor 

Niedziela Polna – Stawisko   godz. 14.00  pp. Cebula – pp. Sosna 



 

W DRODZE DO BETLEJEM  
 

29 GRUDNIA 2024 R. 

Bóg prowadzi - u żłóbka Pana 

 „W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali straż nocną nad swoją trzodą. Naraz stanął przy nich anioł 

Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli. Lecz anioł rzekł do nich: »Nie bójcie się! Oto 

zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym 

jest Mesjasz, Pan. A to będzie znakiem dla was: Znajdziecie Niemowlę, owinięte w pieluszki i leżące w żłobie«”. 
Ewangelia według św. Łukasza 2, 8-12. 

Do refleksji 
Jesteśmy w liturgicznym okresie Bożego Narodzenia, oglądamy wiele pięknych stajenek w naszych kościołach. 

Podczas zwiedzania kościołów może komuś z nas przyszło na myśl, że wtedy, gdy rodził się Jezus, było łatwiej, prościej 

uwierzyć w Pana Boga. Czy jednak na pewno? 

Była noc, pasterze spokojnie strzegli swoich owiec przed niebezpieczeństwem, przed drapieżnikami. Czy 

wydarzyło się coś szczególnego? Czy faktycznie chóry anielskie oznajmiły pasterzom tę radosną nowinę? Czy rzeczywiście 

jasność ich ogarnęła? A może nic takiego się nie wydarzyło, może to był po prostu wewnętrzny głos, który kazał im pójść 

zobaczyć, co się dzieje w ich miejscu schronienia, w stajence lub, jak mówią inni, w grocie. 

Poszli za tym głosem z przekonaniem, że właśnie tak trzeba. Co zobaczyli? To, co ujrzeli, z perspektywy ludzkiej 

było zwyczajne: młode małżeństwo z nowo narodzonym dzieckiem. Jednak oczami wiary dostrzegli niesamowitość tego 

wydarzenia. Zobaczyli i uwierzyli… i jasność ich ogarnęła – wszystko stało się jasne. 

„Pielgrzym nadziei” widzi więcej, wsłuchuje się głos, który słyszy w swoim wnętrzu (a może w informacje 

usłyszane od innych), rozeznaje wolę Pana Boga i za nią podąża. Czasami dzieje się to całkowicie wbrew rozsądkowi i 

logice, ale „pielgrzym nadziei” ma wewnętrzne przekonanie co do słuszności decyzji podążania za głosem Pana. A potem 

widzi (często rzeczy zwyczajne, naturalne), ale wierzy (że z woli Pana Boga znalazł się w takiej sytuacji, miejscu, czasie, 

spotkał taką, a nie inną osobę). 

Zadanie 

Podczas codziennej modlitwy poproś Pana Boga o zrozumienie, jaka jest Jego wola względem Ciebie i Twojej 

rodziny i jak możesz ją zrealizować. 

Przypomnij sobie przynajmniej jedną, Twoim zdaniem, „dziwną sytuację” w życiu, zastanów się, czy nie była ona 

wiadomością wysłaną do Ciebie od Pana Boga.  
 

 

  

PIELGRZYMI GALILEI 
 

5 STYCZNIA 2025 R. 
Pan Bóg zaprasza – św. Piotr 

„Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił”. 

Ewangelia według św. Łukasza 5, 10. 

Do refleksji 
Szymon, rybak z Betsaidy, był człowiekiem o niezwykłej ambicji, niezwykłych planach i marzeniach. Jego życie 

upływało nad Jeziorem Galilejskim, na które wypływał setki razy, wypływał i często wracał z pustymi sieciami. Pewnego 

razu po nieudanym połowie doszło do spotkania, które przemieniło jego życie. Na brzegu jeziora Genezaret pojawił się 

Jezus. I Szymon został „złowiony”. Po tym spotkaniu zostawił dom, sieci, łódź i poszedł za Jezusem. Zapewne jeszcze 

dzień wcześniej nie przypuszczał, że odważy się na taki krok. 

Jego powołanie dokonywało się w trzech odsłonach. Najpierw była zachęta ze strony Jezusa, aby zarzucił sieci w 

chwili, gdy nie miał nadziei na jakikolwiek połów. Chrystus wymagał od niego nadzwyczajnego zaufania i Piotr zdał ten 

egzamin. Zachęta Jezusa „Wypłyń na głębię i zarzućcie sieci na połów” (Łk 5,4) była informacją, że przeżywanie 

powołania na „płytkich wodach” skazuje na płukanie pustych sieci. Życie bez głębi, z pustymi sieciami, przynosi 

zmęczenie i zniechęcenie. Drugim aktem była reakcja na obfity połów – cud Jezusa. Szymon padł do Jego stóp, mówiąc: 

„Odejdź ode mnie, Panie, bo jestem człowiek grzeszny”(Łk 5, 8). Rybak z Galilei zobaczył swą małość i rozpoznał w 

Jezusie przychodzącego Mesjasza. Trzecim aktem było właściwe powołanie. Jezus uczynił Szymona – Piotrem Apostołem. 

Dał mu nowe imię, nowe zadanie i dodał otuchy: „Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił” (Łk 5, 10). Przed Piotrem 

otworzył się nowy świat, nieznany, ale fascynujący. 

Historia Piotra, choć była pełna burz, jest historią nadziei. Uczy nas, że jeśli uchwycimy się słów Jezusa, jeśli na 

słowa te będziemy „zarzucać sieci” (por. Łk 5, 5), to tak jak św. Piotr znajdziemy głębię, odnajdziemy życie. Z Jezusem 

możemy żeglować po morzu życia bez lęku, nie poddając się rozczarowaniu, gdy nic nie złowimy. Pan zaprasza nas 

słowami: „Nie bój się”, bo chce byśmy nigdy nie stracili nadziei. Otwiera przed nami nowe możliwości. Przyjmijmy więc 

zaproszenie: wypłyńmy na głębię z Jezusem! Również nasza mała, pusta łódka może być świadkiem cudownego połowu. 

Zadanie 
Przeczytaj fragment Pisma Świętego opisujący powołanie św. Piotra (Łk 5, 1-11). 

Co oznaczają dla Ciebie słowa Jezusa „wypłyń na głębię, zarzućcie sieci”? Do czego wzywa mnie Jezus dziś? 

Odpowiedz na pytanie, a następnie podejmij w związku z tym konkretne postanowienia. Zrealizuj je. 


